[image: ГЕРБЭАО1111]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
Эвенкийский муниципальный район
Администрация поселка Юкта

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «06» мая 2024 г.	           			                                          № 24-п

Об установлении ограничений использования  водных объектов в период  май-июнь 2024 года
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае»,  руководствуясь Уставом поселка Юкта Эвенкийского муниципального района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить пробивание лунок для рыбной ловли и других целей и переход (переезд) в неогражденных и неохраняемых местах на ледовых переправах, а также переход по льду при запрещающих знаках безопасности на водоемах, согласно приложению 1.
2. Обеспечить установку информационных знаков о запрете перехода (переезда) в местах, опасных для здоровья и жизни людей.
3. Обеспечить работу административной комиссии по контролю за выполнением требований запрещающих знаков.
4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

Глава поселка Юкта                                                                                        О.Э. Алексеева

Приложение 1
к постановлению
администрации поселка Юкта
[bookmark: _GoBack]от 06.05.2024 № 24-п

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПЕРЕХОДА (ПЕРЕЕЗДА) ПО ЛЬДУ

р.Нижняя Тунгуска
Прибрежная зона р.Нижняя Тунгуска в границе 1,5 км. поселка.

image1.jpeg